

architecture et urbanisme durables

8 rue du Chanoine Collin - 57000 Metz - 03 87 36 53 03

BET fluides électricité

CITEL

5 bis rue des Intendants Joba - 57050 METZ

DOSSIER DE CONSULTATION DES
ENTREPRISES

Mise à jour :

26/04/17

C. D. P. G. F.

Cadre de Décomposition du Prix
Global Forfaitaire

2 CHARPENTE ZINGUERIE



Récapitulatif

	Total HT
Marché de base :	65 569,22 €
Options retenues :	- €
Avenants :	- €
Travaux non réalisés :	- €
Travaux prévus HT	65 569,22 €
TVA 20,00%	13 113,84 €
Travaux prévus TTC	78 683,07 €
Prix valeur :	mai-2017

Programme

LAB.5 - Labry

Restructuration de l'école Jean
Morette

Maître d'ouvrage :

COMMUNE DE LABRY

Bureau de contrôle :

Coordonateur SPS :

Entreprise :

LORRAINE TOITURE - 85, route de Sierck- 57480 RETTEL

T 03 82 83 81 39 - F 03 82 83 28 67 - contact@lorraine-toiture.com

Lot n° :

2

CHARPENTE ZINGUERIE

Situation n°

0

Situation du mois de :

Date de réception :

Date d'échéance :

Art.	Désignation	U.	Qte	Qte ent.	Prix unitaire	Total Marché	% avancement			Trx exé.
							cumul	ant.	mois	
II	OUVRAGES									
1.	GENERALITES									
1.1.	Sécurité									
1.1.1.	Echafaudage	ens	1		5889,77	5889,77	0%	0%	0%	0,00
1.1.2.	divers	ens	1		270,00	270,00	0%	0%	0%	0,00
1.2.	Mission EXE / PAC	ens	1		213,64	213,64	0%	0%	0%	0,00
1.3.	Test blower door	U	1		1210,46	1210,46	0%	0%	0%	0,00
2.	CHARPENTE									
2.1.	Traitement fongicide et xylophage de la charpente existante									
	<i>fermes</i>	U	4,00		396,34	1585,36	0%	0%	0%	0,00
	<i>arêtiers</i>	U	4,00		321,36	1285,44	0%	0%	0%	0,00
	<i>pannes + chevrons</i>	m²	146,30		12,33	1803,88	0%	0%	0%	0,00
2.2.	Bois pour ouvrages de couverture									
2.2.1.	Platelage de faitage simple	ml	46,08		15,41	710,09	0%	0%	0%	0,00
2.2.2.	Planche d'égout	ml	65,20		11,26	734,15	0%	0%	0%	0,00
2.2.3.	Bandeau d'égout	ml	65,20		15,60	P.M.				
2.2.4.	Habillage des débords de toiture	ml	27,04		70,70	1911,73	0%	0%	0%	0,00
2.3.	Bois en recherche pour remplacement	ens	1		808,76	808,76	0%	0%	0%	0,00
2.4.	Ouvrages complémentaires									
2.4.1.	Ventilation en pied de rampant									
2.4.1.1.	Partie courante	ens	1,00		171,00	171,00	0%	0%	0%	0,00
2.4.1.2.	Partie centrale	ens	1,00			OPTION 01				
2.5.	Isolation									
2.5.1.	Freine-vapeur	m²	339,65		6,98	2370,26	0%	0%	0%	0,00
2.5.2.	Isolation des combles par 40cm de laine soufflée	m²	339,65		20,42	6935,65	0%	0%	0%	0,00
2.6.	Platelage dans combles	m²	45,83		86,69	3973,00	0%	0%	0%	0,00
2.7.	Pare-pluie sous couverture									
2.7.1.	Partie courante	m²	501,16		7,30	3658,47	0%	0%	0%	0,00
2.7.2.	Partie centrale	m²	211,36			OPTION 01				
3.	COUVERTURE									
3.1.	Dépose couverture existante									
3.1.1.	Partie courante	m²	501,16		12,1675	6097,86	0%	0%	0%	0,00
3.1.2.	Partie centrale	m²	211,36			OPTION 01				
3.2.	Couverture en tuiles terre cuite									
3.2.1.	Partie générique									
3.2.1.1.	Partie courante	m²	501,16		30,14001	15104,97	0%	0%	0%	0,00
3.2.1.2.	Partie centrale	m²	211,36			OPTION 01				
3.2.2.	Accessoires pour couverture tuile terre cuite									
3.2.2.1.	Faitage à sec									
3.2.1.1.1.	Partie courante	ml	42,19		49,57	2091,36	0%	0%	0%	0,00
3.2.1.1.2.	Partie centrale	ml	3,89			OPTION 01				

Art.	Désignation	U.	Qte	Qte ent.	Prix unitaire	Total Marché	% avancement			Trx exé.
							cumul	ant.	mois	
3.2.2.2.	Rives à rabat	ml	1,00		34,57	34,57	0%	0%	0%	0,00
3.2.2.3.	Chatières	Ens.	1,00		842,24	842,24	0%	0%	0%	0,00
3.2.2.4.	Tuiles à douille									
3.2.2.4.1.	Ventilation primaire de 100 mm	U	1,00		49,27	49,27	0%	0%	0%	0,00
3.2.2.4.2.	Ventilation de 160 mm	U	8,00		51,42	411,36	0%	0%	0%	0,00
3.2.2.5.	Epis type poinçon	U	2,00			OPTION 01				
4.	ZINGUERIE									
4.1.	Gouttière pendante en zinc	ml	65,20		29,91	1950,13	0%	0%	0%	0,00
4.2.	Bavette d'égout	ml	65,20		13,49	879,55	0%	0%	0%	0,00
4.3.	Naissances	U	4,00		24,11	96,44	0%	0%	0%	0,00
4.4.	Boite à eaux	U	2,00			OPTION 01				
4.5.	Volée d'égout									
4.5.1	Partie courante	U	4,00		42,36	169,44	0%	0%	0%	0,00
4.5.2.	Partie centrale	U	2,00			OPTION 01				
4.6.	Descentes pluviales									
4.6.1	Partie courante	ml	49,20		24,08	1184,74	0%	0%	0%	0,00
4.	Partie centrale	ml	15,80			OPTION 01				
4.7.	Dauphin fonte									
4.7.1	Partie courante	U	4,00		41,00	164,00	0%	0%	0%	0,00
4.7.2.	Partie centrale	U	2,00			OPTION 01				
4.8.	Habillage planche de rive									
4.8.1	Rive libre	ml	38,40		57,08	2191,87	0%	0%	0%	0,00
4.8.2.	Rive adossée	ml	13,60		56,60	769,76	0%	0%	0%	0,00
4.9.	Zinc sur arase et chéneau encaissé	ml	14,60			OPTION 01				
4.10.	Garnissage de souche	U	1,00			OPTION 01				
	OPTION									
	OPTION 01 : Remplacement de la couverture de l'édicule central									
	Echaffaudage	ens	1,00		2785,49	2785,49	0%	0%	0%	0,00
2.	CHARPENTE									
2.1.1	Ventilation en pied de rampant									
2.1.2	Partie centrale	ens	1,00		114,00	114,00	0%	0%	0%	0,00
2.7	Pare-pluie sous couverture									
2.7.2	Partie centrale	m ²	211,36		7,30	1542,96	0%	0%	0%	0,00
3.	COUVERTURE									
3.1.	Dépose couverture existante									
3.1.2	Partie centrale	m ²	211,36		12,6501	2673,78	0%	0%	0%	0,00
3.2.	Couverture en tuiles terre cuite									
3.2.1.	Partie générique									
3.2.1.2	Partie centrale	m ²	211,36		30,37996	6421,23	0%	0%	0%	0,00
3.2.2.	Accessoires pour couverture tuilé terre cuite									
3.2.2.1.	Faitage à sec									
3.2.1.1.2	Partie centrale	ml	3,89		49,57	192,83	0%	0%	0%	0,00
3.2.2.5.	Epis type poinçon + arêtier + about	U	2,00		702,14	1404,28	0%	0%	0%	0,00
	Chatière U	ens	1,00		360,96	360,96	0%	0%	0%	0,00

Art.	Désignation	U.	Qte	Qte ent.	Prix unitaire	Total Marché	% avancement			Trx exé.
							cumul	ant.	mois	
4.	ZINGUERIE									
4.4.	Boite à eaux	U	2,00		139,26	278,52	0%	0%	0%	0,00
4.5.	Volée d'égout									
4.5.2.	Partie centrale	U	2,00		42,36	84,72	0%	0%	0%	0,00
4.6.	Descentes pluviales									
4.6.2.	Partie centrale	ml	15,80		24,08	380,46	0%	0%	0%	0,00
4.7.	Dauphin fonte									
4.7.2.	Partie centrale	U	2,00		41,00	82,00	0%	0%	0%	0,00
4.9.	Zinc sur arase et chéneau encaissé	ml	14,60		109,91	1604,69	0%	0%	0%	0,00
4.10.	Garnissage de souche	U	1,00		352,30	352,30	0%	0%	0%	0,00
Prix en valeur économique du mois de		05/17								
Total HT BASE						65 569,22				
Total HT OPTION						18 278,21				
Total HT BASE + OPTION						83 847,43				
TVA		20,00%				16 769,49				
Total TTC BASE + OPTION						100 616,92 €				

Fait à Rettel

BON POUR ACCORD : 06/06/2017

L'Entrepreneur :

Le Maître d'Ouvrage :

Et, pour visa, le Maître d'Œuvre :

LORRAINE TOITURE S.A.
 85 ROUTE DE SIERCK
 57480 RETTEL
 TEL : 03 82 83 81 39 - FAX : 03 82 83 28 87
 contact@lorraine-toiture.com



[Handwritten signature]

Atelier A4 architecture et urbanisme durables
 Laurent FAVALEN architecte dplg
 8, rue du Chanoine Collin - 57000 METZ
 Tél. 03 87 36 53 03 - Fax 03 87 74 82 31 APE 7111Z
 N° Ordre nat. 33002 249. 733 - Siret 390 490 670 00010

